
\rail. i Af\ \rltr v Lr r_r I L r^

U SARAJEVIJ

PRIMLJENo: 2 6 -0t' ?0?t

,(LrMtcril
CEIYTAfr?

ttYta/ERzr7gA
SAfi?AJEI/O-

Na osnovu dlana 70. zakona o javnim nabavkama (,,Slu2beni glasnik BIH", broj 39/14 i 59/22), dlana 48. Statuta

KCUS-a (Sl.novine FB|H br. 73113), dlana 25. Pravilnika o javnim nabavkama Klinid a u

Sarajevu (br. 65-04-2-4654) na prijedlog Komisije za javne nabavke lzvjestaj br' od

.2024. godine, v.d. Generalni direktor donosi:

2 6 -0t- 2021

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaea za nabavku namirnica za period od l2 mjeseci

I

Na osnovu provedenog otvorenog postupka nabavke sa medunarodnim obavje5tenjem, okvirni sporazumi za

nabavku namirnica za period od l2 mjeseci dodjeljuju se ponudadima kako slijedi:

l. MBA Centar d.o.o. Sarajevo za lotove: 1, 3,4 i 5;

2. Sprind d.d. Sarajevo za Lot 2;

3. Redex d.o.o. BanoviCi za lotove: 6, 8, 9, 10, 11,16,19,20,23,24,25,26,30,34,35,39,40 i 46;

4. Penny Plus d.o.o. Sarajevo za lotove: 12,14,15,22 i 36'
5. Bosna-Kom d.o.o. GraCanica za lotove 13,21 i 33;

6. Vega-Pak d.o.o. Sarajevo za Lot l7;
7. Vinojug d.o.o. Sarajevo za lotove: 18, 28, 29, 3l i 47;

E. Inter-Com d.o.o . Zerica zaLotz1 ,

9. Lala i Laio d.o.o. Bijeljina za Lot 37,

10. Gold Mignon d.o.o. Sarajevo za lotove 38 i 45;

I I. Euro Meat d.o.o. Maglaj za lotove: 41, 43 i 44;

12. Vimes Commerce d.o.o. Visoko za Lot 42.

Postupak nabavke se poni5tava za lotove 7 i 32 iz razloga sto su sve dostavuene ponude za ove loiove ocjenjene

kao nepravilne ili neprihvatljive te se u skladu sa cl. 69. taaka (l) stav (d) ZJN posrupak nabavke ponistava za

ove lotoYe.

II
Izabrani ponudadi duZni su u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene

kopije dokaza o ispunjavanju uslova iz tI.45. ZJN, u skladu sa dostavuenom lzjavom ponudada, ne starije od 3

mjeseca radunajuCi od momenta predaje ponude. Ponutladi koji su dostavili dokaze uz svoju ponudu nisu duZri

da ponovo dostavljaju ove dokaze.

III

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja iobjaviie se na web stranici KCUS-a nakon sto bude dostavljena

ponudadima udesnicima u postupku javne nabavke.

OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu Agencije za javne nabavke objavio Otyoreni postupak

nabavke namirnica za period od l2 mjeseci br. 893-l-l-21-3-244/24 od 22.02.2024. godine.

Na protokol Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu u datom vremenskom roku prispjelo je 14 (detmaest)

ponuda navedene u Zapisniku o otvaranju ponuda br. l0-33-4-13576 od 09.04.2024. godine, kojije dostavljen

svim ponutladima.

Komisija za nabavke je konstatovala da su ponude pristigle blagovremeno te da su uredno upakovane i ovjerene.
Na osnovu Tenderske dokumentacije objavljene na poftalu javnih nabavki, Komisija je Pristupila provjeri
dostavljene dokumentacije i ocjeni prihvatljivosti dostavljenih ponuda, te je zakljudila da su sve ponude

formalno-pravno ispravne osim ponuda navedenih u nastavku.

-') , \I th'c\.,t)



U skladu sa alanom 2. Zakona o javnim nabavkama ('SluZbeni glasnik BiH", br. 39/14 i 59/22) koji glasi da

sve ponude ponualada (za LOT-oye) koj i prelaze planirana, odnosno osiguraoa novdana sredstva ugovomog

organa, treba odbaciti odnosno ocijeniti kao NEPRIHVATLJIVE, odnosno sve one ponude koje nisu dostavljene

u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije ocijeniti kao NEPRAVILNE, uvaZavajuCi isto detaljnom

analizom dostavljenih ponuda Komisija je jednoglasno donijela zakljudak da se ponude ponudada:

l. Bosna - kom doo Gradanica za LOT-ove ;

. 14. Keks (slatki i slani)

. 46. Pureii file i
r 47. Pureda i pileia prsa./ Sunka u listidima

LOT-ovi 46. Pureci file I 47. PureCa i pileda prsa/ Sunka u listidima su ocjenieni kao

NEPMVILNI i iskljuduju se iz daljeg toka nadecanja jer nisu dostavljeni u skladu sa

zahtjevima tendeBke dokumentacue, odnosno imenovani ponuilad za navedene LOT-ove nije

dostavio HALLAL certifikat kojije istom trazen, a LOT 14. Keks (slatki i slani), Komisijaje

odbacila , odnosno diskavalifikovala iz ruzloga Sto ponudad niie dostavio uzorak za stavku

14.4. Biskvit koji je KomisUa zahtijevala od imenovanog ponudaaa aktom od

09.04.2024.godine

2. Lala i LaCo d.o.o. Bijeljina za LOT-ove:

. 21. Slatki namazi i

o 32. Jogurt i pavlaka

ocjenjuju kao NEPRIHVATLJIVE I iskljuduju iz daljeg toka natjecanjajer ponudene cijene za

navedene LOT-ove prevazilaze osigurana finansijska sredstva

3. KoYo Commerce doo Visoko
Ponuda imenovanog ponuttada je od shane Komisije ocjenjena kao NEPRAVILNA u cijelosti za

sve dostavljene LOT-ove imenovanog jer ponudaE nije dostavio izjaw da ima usPstavUen sistem

kojim osigurava nadela na kojima se temelii HACCP. Ponualad nije dostavio rjesenje o

ispunjavanju veterinarsko-zdravstvenih uslova objekta firme ponudada koje je namjenjeno za robe

4.

5.

animalnog porijekla.

Takoder ponudae nije dostavio HALAL certifikat trazen tenderskom dokumentacijom.

HEKO doo Bugojno

Ponuda imenovanog ponutlada je od strane Komisije ocjenjena kao NEPRAVILNA u cijelosti za

sve dostavljene LOT-ove imenovanog jer ponu<lad nije dostavio Aneks 4 koji je trazen tenderckom

dokumentacijom.

MBA Centar doo Sarajevo

Ponuda imenovanog ponutlada je od strane Komisije ocjenjena kao NEPRAVILNA za LOT 7.

Sendvidi jerje ponudad dostavio Rjesenje o ispunjavanju veterinarsko zdravstvenih uslova objekta

firme ponudaaa koje je namjenjeno za robe animalnog (Zivotinjskog) porijekla Eti datum valajnosti

- va.Zenjaje istekao sa 10.03.2024.godine.

Vega - Pak doo Sarajevo

. 22. Puter i margarin

. 28. Pire i mlijeko u prahu

Ponuda imenovanog ponutlada je od strane Komisije ocjenjena kao NEPRAVILNA za LOT-

ove 22. | 28. jer ponudac za iste nije dostaYio Rjesenie o ispunjavanju Yeterinarsko

zdravstvenih uslova objekta firme ponudada koje je namjenjeno za robe animalnog

(Zivotinj skog) porij ekla.

)t)".,t



7. Gold Mignon doo Sarajevo za LOT-ove :

. 17. Supe ikoncentrati za supe

. 20. SirCe, masline, kisela salata i ananas

o 2l . Slatki namazi

r 25. Voda
o 29. Dodaci jelima i
. 32. Jogurt i pavlaka

r 47. Pureda i pileia prsa./ Sunka u listidima

Ponude za LOT-ove 17., 20.,21.,25.,29., i 32. se ocjenjuju kao NEPNHVATLJIVE i
iskljuduju iz daueg toka natjecanja jer ponutlene cijene za navedene LOT-oYe prevazilaze

osigurana fi nanslska sredstva

Ponuda za LOT 47. se ocjenjuje kao NEPRAVILNA jer nije dostavljena u skladu sa

tenderskom dokumentacijom, odnosno nije dostavljen dokaz da dobavljac mesa i mesnih

preradevina posjeduje HALAL certifi kat.

8. Inter - Com doo Zenica za LOT-ove :

. 22. Puter i margarin

. 28. Pire i mlijeko u prahu

. 30. Mlijeko - TP - l/l

. 31. Mlijeko - TP - 0,2 i 0,5 lit.

. 33. Vrhnje
o 36. Topljeni sireYi - trokutidi
o 37. Polutwdi sirevi u listiCima
. 39. Mlijecni namazi

. 44. Smrznuta piletina

. 46. Smrznuti oslid
r 47. Pureia i pileia prsa./ Sunka u listiiima

Ponude za gore navedene LOT-ove se ocjenjuju kao NEPRAVILNE i iskljuduju iz daljeg toka

natjecanja jer iste nisu dostavljene u skladu sa tenderskom dokumentactom, odnosno imenovani

ponutlad nije dostavio Rje5enje o ispunjavanju veterinarsko zdravstvenih uslova objekta firme

ponudada koje je namjenjeno za robe animalnog (Ziyotinjskog) porijekla a za LOT 39. osim

navedenog nije dostavio izmjenu i dopunu tehnidke specifikacije nego je dostavio objavljenu

prvobitnu verziju. Takoder ponurlad nije dostavio HALAL certifikat trazen tenderskom

dokumentacijom.

9. Penny plus doo Sarajevo za lot:

o 4?. Pureia i pileia prsa/ Sunka u listidima

Ponuda za LOT 47 se ocjenjuju kao NEPRIHVATLJIVA i iskljuduju iz daljeg toka natjecanja

jer ponudene cijene za navedene LOT prevazilaze osigurana fltnansijska sredstva.

Uzimajudi u obzir naprijed navedeno Komisija je detaljnom analizom svih ponuda a polazedi od zahtjeva

navedenih u tenderskoj dokumentaciji koje su ponudadi morali ispuniti kako bi stekli usluve za dalje

nadmetanje i odabir najpovoljije ponude ustanovila da je za LOT 1. SendYili pristigla samo jedna ponuda

i to od ponudada MBA Centar doo Sarajevo ali je ista ocjenjena kao NEPRAVILNA iz razlog asto niie

dostavljena u skladu sa zahtjevima tenderske dokumentacije, dok su za LOT 32. Jogurt i paYlaka pristigle

dvUe ponude i to od ponudada Lala i Laeo d.o,o. Bijeljina i Gold Mignon doo Samjevo diie vrijednosti

prema5uju planirana, odnosno obezbjedena srcdstva za navedene LOT-oYe Sto je prikazano i u

"Tabelarnom pregledu ponuda ponudada pojedinadno po LOT-ovima".

Shodno navedenom a u skladu sa Clanom 2. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", br.

39/14 i 59122) Komisija jednoglasno dostavljene ponude ocjenjuje kao NEPRAVILNE i dai€ prijedlog

da se za navedene LOT-ove 7. i 32. postupci nabavke okonlaju ponistenjem u skladu sa Ilanom 69. I
d)ZJN (Sl.glasnik BiH br.39/14 i 59122) koii glasi da " nijedna od primljenih ponuda niie
prihvatljiva ".



Obzirom da se radi o otvorenom postupku, te da je kriterij za dodjelu okvirnog sporazuma ,,najniza cijena",

Komisija prema tzvjestaju br. od 2023. godine, predlaZe da se okvirni sporazumi

dodyele ponudadima kako slrjedi:

Redex d.o o Banovici

Lot 6 Dvopek 204,00 2 448 0C

Lot I Brasno i qriz 419,99 5 039,88

Lot 9 Prorzvodi bez glutena 347,15 4 165,80

Lot 10 Proizvodi od soje 1472,64

Lot 11 Tjestenina za suPU 501,99 6 023,88

Lot 16 So i Seier 1.004,65 12.055,80

Lot 19 Burger od povrca 874,80 10.497,60

Lot 20 Sirce, masline i dr. 278,50 3 342,0C

Lot 23 Ca1evi 1388,00 16 656,00

Lol24 Sokovi TP 3.998,00 47 976,00

Lot 25

Lot 26

Voda I 117 ,44 13 409,28

Mljevena kafa 77 ,00 924,0C

Lot 30 Mlijeko TP 1/1 6 585,00 79 020,00

Lot 34 Ulje 1848.42 22 18',t ,04

Lot 35 Sirevi 2 180,10 26 1 .24

Lot 39 MlijeCni namazi 4.700,00 56.400.00

Lot 40 Sirni namazi 5 990,00

3'145,60

71.880,00

37 747 ,2CLot 46 PureCi file

MBACentardoo.

Opis
Mjesecna vrijednost ponude

(KM)
U kupna vfljednost ponude bez

uraeunatog rznosa PDV-a (KM)
I

-ot 1 Hljeb 8 200,00 98.400,0(

Lot 3 Peciva 2 339,00 28.068,0(

Lot 4

Lot 5

Pite

Pekarski proizvodr

1568,00
6 699,00

18.816,0(

80.388,0(

Ukupne vriiednosti 225.672,0(

Mjesecna vrijednost ponude
(KM)

Ukupna vrijednost ponude bez

uradunatog iznosa PDV-a (KM)

Opis
Mjesedna vrrlednost ponude

(KM)
Ukupna vrijednost ponude bez

uraaunatog iznosa PDV-a (Klv1)

Ukupne vrijednosti 417 .400,3



Pennv Plus d o o. Saraievo

Opis
Mjeseena vrijednost ponude

(KM)
Ukupna vrijednost ponude bez

uraeunatog iznosa PDV-a (KM)

Lot 12 lRezanci i makaroni 1 741.50 20.898,00

2.765.00 33.180,00

3610!q09
51.360,00

3.000,00

4.280.00

Ukupne vrijednosti 193.356,84

Bosna-Kom d.o o. Gradanica

lnter-Com d.o.o Zenica

Opis
Mjesedna vrijednost Ponude

(KM)

Ukupna vrijednost ponude bez

uradunatog iznosa PDV-a (KlM)

L-.,t rS lXot"ei 1.705,00 20 460,00

60 000,00

32.880.00
Lot 2L]!E!!t!9r9,
Lot 33 lvrhnje

5 000.00

Ukupne vrijednosti 1 13.340,00

Veqa-Pak d.o.o

Opis

I

Mjesedna vruednost Ponude
(KM)

9 396,00

Ukupne vrijednosti 9.396,00

Vinoiuo d.o.o Sara

ops Mjesedna vrijednost Ponude
(KM)

4.099.99

2.289.00

r ^r 
,14 Povrde smrznuto 49.199,88

27.468.00

7165.68597,14

Lot 31 
llvllijeko 

TP 0,2 i 0,51 Z ZOS,OO 33 180 00

lol47 Pureea ipileca prsa I z oso,so 35 880'00

Lot 28 lPire i mlijeko u Prahu

Lot 29 Dodaci jelima 
I

Ukupne vrijednosti 152.899,56

I OPis
Mjeseena vr'jednost Ponude

(KM)

8.4oO, OC

Ukupne vnjednosti 8.400,00

Lot 14 Keks (slatki i slani)

Ukupna vrUednost Ponude bez

uradunatog iznosa PDV-a (KM)

U kupna vrijednost ponude bez

uradunatog iznosa PDV-a (KM)

ht^,,)



Lala i La6o d.o o.

Vimes Commerce d o o Visoko

REKAPITULACIJA:
Okvimi sporazum se zakljuduje na period od l2 mjeseci.
Uslovi plaCanja: 60 dana od dana ispostave fakure.
Paritet: FCO Centralni magacin hrane KCUS-a.

Smatram da je Komisija prayilno postupila kada je
prihvatam prijedlog Komisije i donosim odluku kao

PRAVNA POUKA:
Protiv ove Odluke moZe se uloziti Zalba putem
deset ( l0) dana od dana kada je podnosilac sa-anao

nabavkama BIH u toku konkretnog postupka.

Dostaviti:
- Sektor zajednidkih slu2bi KCUS-al
- Ponudadima:
- ala

navedene dinjenice i iz tih razloga

KCUS-u u pisanoj formi, u roku od
ili je trebao saznati za navodnu powedu Zakona o javnim

fu\.,,.,)

Mjeseena vrijednost ponude
(KM)

U kupna vrijednost ponude bez
uradunatog iznosa PDV-a (KM)

Gold doo.

Opis
Mjeseana vrijednost ponude

(KM)
U kupna vrijednost ponude bez
uradunatog iznosa PDV-a (KM)

-ot 38

lot 45

Desert u CaSi

Smznuti osliC

1640,00

750,00

19.680,0(

9.000.0c

Ukupne vriiednosti 28.680

EuroMeatdoo.

Opis
MjeseCna vrijednost ponude

(KI\4)

U kupna vrlednost ponude bez
uradunatog rznosa PDV-a (Kl\il)

Lot 4'l Junetina sa kostima 14.750,00]

3.899,60

177.

46-ot 43 Smznuta iunetina i pli

-ol 44 Smznuta piletina 7 800,00 93.600.0c

Ukupne vr 317.395.

Mjeseana vrijednost ponude
(Kl\il)

Ukupna vfllednost ponude bez
uraeunatog iznosa PDV-a (KM)


